Протокол № 4
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                  19 марта 2015 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 12, в их числе: Агафонов С.М., Беренбаум Л.И., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Кубрин А.А., Лазарев Г.С., Масальский Г.Б., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А., Широков С.В.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Светлакова Н.А., начальник отдела контроля НПСРпроект Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля НПСРпроект Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля НПСРпроект Ильиных А.В., специалист отдела контроля НПСРпроект Чернышева Л.В.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица.
2.Внесение изменений в Положение об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект.
3.О поощрении членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Светлакова Н.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица, поступившие от членов НПСРпроект – ООО «Проект-Сибирь» (заявление от 11.03.15г.) и ООО «Проект» (г.Абакан) (заявление от 12.03.15г.)
	Ильиных А.В. и Чернышеву Л.В. с информацией о том, что заявители предоставили необходимые документы, подтверждающие изменение адреса.

Выступили: Кубрин А.А. с предложением внести изменения в свидетельства о допуске указанных организаций. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-913-2015-384011848-162) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проект-Сибирь», в связи с изменением места нахождения юридического лица.
              Место нахождения (в соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ): 665653, Иркутская обл., Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Янгеля, дом 6, офис 6. Тел.:(395) 663-06-96, моб. 8-914-930-3630.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Внести изменения (№ П-914-2015-1901085386-101) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проект», в связи с изменением места нахождения юридического лица.
              Место нахождения (в соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ): 655001, Республика Хакасия,  г. Абакан, ул. Крылова, д.100, кв. 86. Тел.:(3902) 22-33-80, моб. 8-923-293-59-36, 8-913-590-83-75.

2. По второму вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением внести изменения в Положение об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект, допускающие аттестацию специалистов с использованием программного комплекса «Skype», а именно дополнить текст документа пунктом 6.3.3 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6.3.3.Аттестуемому на электронную почту направляется перечень тестовых вопросов с вариантами ответов. Аттестационная комиссия осуществляет тестирование с использованием программного комплекса «Skype». Для прохождения тестирования отводится 1 (один) час. По окончании тестирования перечень тестовых вопросов с ответами пересылается на электронную почту НПСРпроект. С целью более полной оценки знаний аттестуемого последнему могут задаваться дополнительные вопросы членами Аттестационной комиссии. Результаты тестирования обрабатываются членами Аттестационной комиссии НПСРпроект в течение 5 (пяти) дней после его проведения,  после чего принимается решение о выдаче (об отказе в выдаче) аттестуемому персонального квалификационного аттестата. Информация о принятых Аттестационной комиссией решениях передается в аппарат Директора НПСРпроект. Уведомление аттестуемого о результатах тестирования, оформление и выдачу квалификационного аттестата осуществляет лицо, назначенное Директором НПСРпроект.»

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить предложенные изменения в Положение об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с предложением поощрить правами саморегулируемой организации членов Правления НПСРпроект – Соломатову О.П., Кубрина А.А., Масальского Г.Б. и Валинецкого А.В., а также Председателя Правления – Поволоцкого В.И.
Выступили:	Гагарский А.Н., который отметил активное участие в работе Правления НПСРпроект указанных лиц и поддержал предложение об их поощрении.
	Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить руководителей юридических лиц - членов НПСРпроект для поощрения правами саморегулируемой организации:

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование организации, должность, вид участия в НПСРпроект
	Вид поощрения
	Формулировка

	1.
	Соломатова Оксана Паньковна
	ООО «ДИЗАЙН-СЕРВИС», директор

	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за активное участие в деятельности саморегулируемой организации в статусе члена Правления НПСРпроект

	2.
	Масальский Геннадий Борисович
	ООО «Центр инжиниринга и автоматизации»,
директор

	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за активное участие в деятельности саморегулируемой организации в статусе члена Правления НПСРпроект

	3.
	Кубрин Алексей Александрович
	ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз», директор

	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за активное участие в деятельности саморегулируемой организации в статусе члена Правления НПСРпроект

	4.
	Поволоцкий Валерий Иванович
	ЗАО «СибПСК»,
генеральный директор
	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за активное участие в деятельности саморегулируемой организации в статусе Председателя Правления НПСРпроект

	5.
	Валинецкий  Александр Викторович
	ООО «Абаканпроект»,
директор
	Благодарственное письмо
	Благодарим Вас за активное участие в деятельности саморегулируемой организации в статусе члена Правления НПСРпроект

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах: первый экз. – в НОПРИЗ, второй экз. – в НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                           М.П. Сашко

Секретарь заседания                                                                                           Н.А. Светлакова

- 3 -